Negarakertagama tahun Saka 1287 (1365 Masehi) di indikasikan bahwa alun-

alun sebagai simbol kekuasaan raja di keraton Majapahit dan merupakan tanah

lapang yang bermakna sakral. (Pusparini, 2022).

Pada masa lampau alun-alun merupakan pusat kemasyarakatan (civic

centre). Dalam konsep tata ruang kota Jawa alun-alun menjadi salah satu